

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჭყვიშის სასოფლო ამბულატორიის შენობის მშენებლობის სამუშაოების ხარჯთაღიწვება

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

ლარი დღგ-ს ჩათვლით

№ №	ნორმატივის № და შიფრი	სამუშაოებისა და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება, ლარი						
				განზომ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემები	ხელფასი		მასალები		მანქანა		სულ
						ერთეულზე	სულ	ერთეულზე	სულ	ერთეულზე	სულ	
1	2	3	4	5	6	7						8
1	ცხ 1-78-2	მიწის ამოღება საპირკველის ქვეშ, ხელით	100მ³		0.14							
		— შრომის დანახარჯი	კაც/სთ.	224.0	31.4							
2	ცხ 6-1	მონოლითური ლენტური საპირკველის, ზემდირკვლი, აიგანის, კიბეების და პანდუსის მოწყობა ბეტონით	100მ³		0.29							
		— შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	156.0	45.24							
		ბეტონი მ 200	კუბ.მ	102.00	29.58							
		მანქანები	ლარი	76.00	22.04							
		ყალიბის ფიცარი, 40მმ	მ3	0.39	0.11							
		ღორღი 20-40მმ	მ3		4.00							
		სხვა მასალა	ლარი	13.0	3.8							
3	ცხ 8-15-1	შიდა და გარე კედლების წყობა სამშენებლო ბლოკით	მ³		33.50							
		— შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	3.36	112.56							
		მანქანები	ლარი	0.920	30.82							
		ქ/ც ხსნარი	კუბ.მ	0.11	3.69							
		სამშენებლო ბლოკი 10X20X40	ც		250.0							
		სამშენებლო ბლოკი 19X20X40	ც		2125.0							
		სხვა მასალა	ლარი	0.16	5.36							
4	ცხ 6-15-9	მონოლითური რკ.ბეტ სარტყელის მოწყობა და ზღუდარების მოწყობა	100მ3		0.030							
		— შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	854.00	25.62							
		მანქანები	ლარი	106.00	3.18							

7		არმატურა	ტ	12.50	0.38								
		ბეტონი ბ-200 ტრანსპორტირებით	კუბ.მ	101.50	3.05								
		ყალიბის ფარი	კვ.მ	140.00	4.20								
		სხვა მასალა	ლარი	72.00	2.16								
5	სნ და წ 4-82	სახურავის და საჩრდილობლის კონსტრუქციების მოწყობა	მ3		3.30								
	ცხ 10-11-1	–შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	23.8	78.54								
		მანქანები	ლარი	2.1	6.93								
		ხე მასალა დახერხილი II ხარისხის (80X160)მმ	მ3	1.02	3.37								
		მილი კვადრატი 3X50X50	მ		15.00								
		მილი კვადრატი 2X20X40	მ		40.00								
		ლურსმანი სამშენებლო	კგ	5.2	17.16								
		გლინულა	კგ		30.0								
		კავი (სკოპი)	ც		8.0								
		სახურავის დათბულება ქვაბაბამბით	მ3		8.00								
		–შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.2	17.60								
		ქვაბაბამბით	მ3	1.02	80.10								
6	სნ და წ 4-82	სახურავის ბურუნის მოწყობა შეღებილი პროფსაფენით სისქით 0,5 მმ	100მ2		1.20								
	ცხრ 12-6-2	–შრომის დანახარჯი 1.15	კაც/სთ	128	153.60								
		მანქანები	ლარი	3.54	4.25								
		შეღებილი პროფსაფენი სისქით 0,5მმ	მ2	112	134.4								
		შურუპი	ც	400	480								
7	სნ და წ 4-82	წყალშემკრები ჟოლობების მოწყობა სახურავის პერიმეტრზე	100გ/მ		0.380								
	ცხ 12-8-4	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	18.5	7.0								
		მანქანები	ლარი	0.41	0.16								
		ჟოლობის სამაგრი	ც	70	26.6								
		თუნუქის ჟოლობი სისქ 0,5მმ	გ/მ	100	38.0								
		სჭვალი h-3სმ	ც	2	53.2								
8	სნ და წ 4-82	წყალჩამომშვეები დ-100მმ მილების მოწყობა 4ც	100გ/მ		0.12								
	ცხრ 12-8-3	–შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	50	6.00								
		მანქანები	ლარი	6.62	0.79								
		ჟოლობის სამაგრი	ც	110	13.2								
		შეღებილი ბრტყელი მეტალოკრამიტის მილი სისქით 0,5მმ	გ/მ	105	12.6								

		დ-100მმ წყალნამომშვები ჭიქა ბრტყელი მეტალოკრამიტის 0,5მმ სისქის	ც		4.0							
		მეტალოკრამიტის 0,5მმ სისქის მუხლი დ-100მმ	ც		8.0							
		სხვა მასალა	ლარი	12.3	1.5							
9	სნ და წ 4-82	იატაკის საფარის მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით	მ3		48							
	ცხ 8-3-2	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	2.5	120.00							
		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი, ტრანსპორტირებით 15 კმ-ზე	მ3	1.15	55.20							
		მანქანები	ლარი	0.37	17.76							
10	სნ და წ 4-82	იატაკის მოწყობა ბეტონისაგან სისქით 8,0სმ	100მ2		0.80							
	ცხ 11-11 1-2	–შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	36.00	28.80							
		მანქანები	მ/სთ	4.54	3.63							
		ბეტონი მ200, ტრანსპორტირებით 15კმ-ზე	მ3	8.10	6.48							
		ჰიდროსაიზოლაციო ხსნარი	მ3	8.00	6.40							
		სხვა მასალები	ლარი	5.64	4.51							
11	სნ და წ 4-82	იატაკის მოწყობა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით სისქით 3,0სმ	100მ2		0.80							
	ცხ 11-11 1-2	–შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	30.20	24.16							
		მანქანები	მ/სთ	1.74	1.39							
		ქვიშა-ცემენტის ხსნარი მოსაპირკეთებელი	მ3	3.06	2.45							
		სხვა მასალები	ლარი	5.64	4.51							
12	სნ და წ 4-82	ლამინირებული პარკეტის იატაკის მოწყობა პლინტუსებით და ქაფპლასტის ქვესაფუძვლით	100მ2		0.250							
	ცხ 11-27-5	–შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	48.0	12.0							
		ლამინირებული პარკეტი	გ/მ	102	25.50							
		ლამინირებული პლინტუსი h-4სმ	გ/მ		70.0							
13	სნ და წ 4-82	იატაკზე, კიბეზე და პანდუსზე მეტლახის ფილების მოწყობა წებოცემენტის ხსნარზე	100მ2		0.71							
	ცხ 11-20-3	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	108.0	76.68							
		მანქანები	ლარი	4.52	3.21							
		მეტლახის ფილა	მ2	102	72.42							
		წებოცემენტი	კგ	600.0	426.00							
		სხვა მასალები	ლარი	4.66	3.31							

14	სნ და წ 4-82	ს/კ-ში კედლებზე კერამიკული მოჭიქული ფილების მოწყობა	10082		0.5							
	ცხ15-14-3	შრომის დანახარჯი	კ/სთ	125	62.50							
		მანქანები	ლარი	2.0	1.00							
		წებოცემენტი	კგ	500.0	250.00							
		კერამიკული მოჭიქული ფილები	მ2	102	51.00							
		სხვა მასალები	ლარი	0.70	0.35							
15	სნ და წ 4-82	კედლების მაღალხარისხიანი შეღესვა კვიშა-ცემენტის ხსნარით	10082		3.70							
	ცხ 15-55-9	–შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	99.0	366.3							
		–მანქანა მექანიზმები	ლარი	2.7	9.99							
		ხსნარი მოსაპირკეთებელი 1:2	მ3	2.38	8.81							
16	სნ და წ 4-82 ენდაგ 8-3-8	ჭერის მოწყობა ლითონის პროფილების კარკასზე თაბაშირ-მუყაოს ფილებით	10082		0.700							
	ცხ-10-10-3 ცხ-8-3-8	–შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	95.4	66.8							
		–მანქანა მექანიზმები	მან	1.8	1.3							
		თაბაშირ-მუყაოს ფილა 12,5მმ 1,2X2,5მ	მ2	105.0	73.5							
		საკიდები	ც	139.0	97.3							
		თაბაშირ-მუყაოს ლითონის პროფილი	გ/მ	266.0	186.2							
		პროფილის გადასაბმელი	ც	170.0	119.0							
		შურუპები 3,5X25	ც	1500.0	1050.0							
		დუპელი 50X50	ც	368.0	257.6							
		ლენტი თაბაშირ-მუყაოს	ც		3.0							
17	სნ და წ 4-82	შიდა კედლებისა და ჭერის შეფითხვა და მაღალხარისხიანი შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	10082		3.300							
	ცხ. 15-168-7	–შრომის დანახარჯი	კ/სთ	45.5	150.15							
		–მანქანები	ლარი	1.0	3.30							
		ფითხი	კგ	79	260.70							
		წყალემულსიის საღებავი	კგ	63	207.90							
		სხვა მასალები	ლარი	1.6	5.28							

18	სნ და წ 4-82	ფასადზე დეკორატიული ქვიშა-ცემენტის ხსნარის შესხურება	10082		1.050							
		—შრომის დანახარჯი	მ2	1.0	1.05							
		ქვიშა ყვითელი ხსნარის	მ3	0.5	0.53							
		დეკორატიული ცემენტი	კგ	50	52.5							
19	სნ და წ 4-82	ფასადის მაღალხარისხიანი შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	10082		1.180							
	ცხ. 15-168-7	—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	65.8	77.64							
		—მანქანები	ლარი	1.0	1.18							
		წყალემულსიის საღებავი	კგ	63	74.34							
20		სხვა მასალები	ლარი	1.6	1.89							
	34-59-8	კარნიზის ქოლგის და სანკვანძის ჭერის მოწყობა პლასტიკატი	მ		38.00							
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.85	70.30							
		პლასტიკატი	მ2	0.4	15.20							
21		ხის მასალა	მ	0.01	0.38							
		ღურსმანი სამშენებლო	კგ		1.00							
	სნ და წ 4-82	ს/კ-ში მეტალოპლასტმასის ერთფრთიანი ყრუ კარის ბლოკის მოწყობა	მ2		6.0							
	ცხ.10.13-4	—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1.23	7.38							
22		მეტალოპლასტმასის ნაკეთობა (თეთრი ფერის)	მ2		6.0							
		მანქანები	ლარი	0.272	1.63							
		სხვა მასალები	ლარი	0.181	1.09							
	სნ და წ 4-82	ოთახებში ლამინირებული კარების მოწყობა	მ2		8.0							
23	ცხ.10.13-4	—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1.23	9.84							
		ლამინირებული კარი(მოწყობილობით)	მ2		6.7							
		მანქანები	ლარი	0.272	2.18							
		სხვა მასალები	ლარი	0.181	1.45							
23	სნ და წ 82 ცხ. 10-13-4	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკების მოწყობა მინაპაკეტით	მ2		10.1							
		—შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1.23	12.423							

		მეტალოპლასტმასის ნაკეთობა	მ2	1.0	10.1							
24	სნ და წ 4-82	ლითონის მზა ყრუ კარების მოწყობა კომპლექტით	მ2		6.00							
	ცხ.10.13-4	–შრომის დანახარჯი	კ/სთ	1.2	7.38							
		ლითონის ყრუ კარი (ქარხნული)	ც		2.00							
		–მანქანები	ლარი	0.27	1.62							
		სხვა მასალები	ლარი	0.25	1.50							
25	სნ და წ 4-82	საკანალიზაციო მილების მოწყობა	100გ/მ		0.12							
	ცხ. 16-6-2	–შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	58.5	7.02							
		–მანქანები	ლარი	0.46	0.06							
		სხვა მასალები	ლარი	15.80	1.90							
		დ-100X3,2მმ პლასტმასის საკანალიზაციო მილი	მ		9.00							
		დ-50X3,2მმ პლასტმასის საკანალიზაციო მილი	მ		3.00							
		მუხლი დ-50მმ	ცალი		3.00							
		მუხლი დ-1000მმ	ცალი		1.00							
		სამკაპი დ-100მმ	ცალი		2.00							
		სამკაპი დ-50მმ	ცალი		1.00							
26	სნ და წ 4-82	პლასტმასის წყალმომარაგების მილის დ-25მმ მოწყობა სანკეანძში	100გ/მ		0.27							
	ცხ16-7-3	–შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	37.00	9.99							
		–მანქანები	ლარი	1.36	0.37							
		სხვა მასალები	ლარი	1.63	0.44							
	სრფ 18-2	მილი პლასტმასის დ-25მმ	გ/მ		27.0							
		პლასტმასის ფასონური დეტალები (მუხლი, სამკაპი, ქურო)	ც		17.0							
		პლასტმასის ვენტილი დ-25მმ წყლის	ც		1.0							
27	სნ და წ 4-82	ხელსაბანის,უნიტაზის, დუშის,ტრაპის და გამათბობელის მოწყობა	ც		5.00							
	ცხ 17-2	–შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	2.20	11.00							
		ხელსაბანი ფეხიანი(კომპლექტით)	ცალი		2.00							
		უნიტაზი ჩამრეცხი ავზით(კომპლექტით)	ცალი		1.00							
		ტრაპი	ცალი		1.00							
		დუში საკიდი შემრევით	ცალი		1.00							
		გამათბობელი წყლის 80 ლ	ცალი		1.00							
		სხვა მასალები	ლარი	0.50	2.50							

28	სნ და წ 4-82	ელ-სადენების გაყვანა დახურული გაყვანილობისათვის	ელ-	100გ/მ		1.05						
	ცხ. 21-18-1	–შრომის დანახარჯი		კ/სთ	13.9	14.60						
	77-58	ორძარღვა სპილენძის სადენი 2X2.5მმ2 ორმაგი იზოლაციით		გ/მ		110.0						
		გამანაწილებელი კოლოფი		ცალი		7.0						
		სხვა მასალა		ლარი	0.97	1.02						
29	სნ და წ 4-82	ჩაფლული ტიპის ჩამრთველებისა და შტეფსელების მოწყობა		100ც		0.14						
	ცხ. 21-23-2	–შრომის დანახარჯი		კ/სთ	37.2	5.21						
		ჩამრთველი ერთკლავიშიანი		ცალი		8.0						
		შტეფსელური როხეტი ბუდით		ცალი		6.0						
		სხვა მასალები		ლარი	2.66	0.37						
30	სნ და წ 4-82	სანათების მოწყობა		100ც		0.17						
	ცხ. 21-26-9	–შრომის დანახარჯი		კ/სთ	133	22.6						
		–მანქანები		მ/სთ	1.7	0.29						
	ს/ფ	დიოდის ნათურა 7W		ცალი		9.0						
		სხვა მასალები		ლარი	10.0	1.70						
31	სნ და წ 8-612-3	ელ-გამანაწილებელი ფარის მოწყობა		კომპ		1.00						
		–შრომის დანახარჯი		კ/სთ	2.4	2.4						
		ავტომატური ამომრთველი 63ამპ		ცალი		1.00						
		ავტომატური ამომრთველი 16ამპ		ცალი		1.00						
		პლასტმასის გამანაწილებელი კოლოფი		ცალი		1.00						
32		მიწის ამოღება მისასვლელი ბილიკისათვის, სარინელისათვის და ღორღის საფუძვლის მოწყობა		მ³		21.00						
		–შრომის დანახარჯი		კ/სთ	4.4	92.4						
		ღორღი ტრანსპორტირებით 10კმ		მ³		11.00						
		ბეტონის ბილიკის მოწყობა 10 სმ სისქით		მ³		11.00						
		შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	1.5	16.50						
		ბეტონი მ200 ტრანსპორტირებით 10კმ		მ³		11.00						
33	.11-11-1	ბეტონის სარინელების მოწყობა შენობის გარშემო		მ		38						
		შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	0.55	20.90						
		ბეტონი მ200 ტრანსპორტირებით 10კმ		ტ		8.60						
		ჰელიო წყლის გამათბობელის მოწყობა		ცალი		1.00						
		შრომის დანახარჯი		კაც/სთ	42	42.00						

		ჰელიო წყლის გამათბობელი	ცალი		1.00								
	ს6 დაწ 4-82	თბოგაყვანილობის მოწყობა	ც		6.00								
	ცხ16-7-3	—შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	9.00	54.00								
		მილი პლასტმასის დ-25მმ	გ/მ		60.0								
		ქვაბი	ც		1.0								
		წყლის აუზი 100ლ	ც		1.0								
		რადიატორი	ც		6.0								
		პლასტმასის ფასონური დეტალები (მუხლი, სამკაპი, ქურო)	ც		30.0								
		მუფტა	ც		15.0								
		პლასტმასის ვენტილი დ-25მმ წყლის	ც		7.0								
35	ცხ. 1-78-2	მიწის ამოღება ანაკრები რკ/ბეტონის რგოლებ-ისათვის და მიღებისათვის 5X3X1.7=25.5 +4=29.5 კბ.მ	100მ3		0.30								
		—შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	224	67.2								
36		რკ/ბეტონის რგოლებისა და პერფორირებული მილის 100მმ, ქვეშ ღორღის საფენის მოწყობა	183		7.00								
		—შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	4.4	30.8								
		ღორღი ტრანსპორტირებით 10კმ	მ³		11.0								
37		მონოლითური რკ/ბეტონის რგოლი დ-1500 ლ-1500 მოწყობა	ც		2.00								
		—შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	3	6.0								
		რკ/ბეტონის რგოლი	ც		2.0								
		ავტომწე	ც		2.0								
38		მონოლითური რკ/ბეტონის ფილის მოწყობა	ც		2.00								
		—შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	3	6.0								
		რკ/ბეტონის ფილა	ც		2.0								
		მეტალოპლასმასის საკანალიზაციო ჰის ხუფი დ-600მ	ც		2.0								
		ავტომწე	ც		2.0								
39		პლასტმასის მილი დ-100მმ მოწყობა	მ		12.00								
		—შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	1	12.0								
		პლასმასის მილი დ-100 მმ	მ		12.0								
40		პერფორირებული მილი დ-100მმ მოწყობა	მ		5.50								
		—შრომის დანახარჯი	კაც.სთ.	14	7.7								
		პერფორირებული მილი დ-100 მმ	მ		5.5								
41		მიწის უკუჩაყრა	მ³		13.5								

[illegible]

[illegible]

მშენებლობის ღირებულების
ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში

№	თავების, ობიექტების, სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება ათ.ლარი				საერთო სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება, ათ.ლარი
		სამშენებლო სამუშაოების	სამონტაჟო სამუშაოების	მოწყობილობების, ინვენტარის	სხვა დანახარჯების	
1	3	4	5	6	7	8
	თავი I					
	მშენებლობის ღირებულება					
1	სამშენებლო სამუშაოები	0.00				0.00
	სულ თავი I	0.00				0.00
	თავი II					
	სახანძრო უსაფრთხოება					
2	სახანძრო სიგნალიზაცია	0.00				0.00
	სულ თავი II	0.00				0.00
	სულ თავი I-II	0.00				0.00
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3%					0.00
	სულ					0.00
	დღგ 18%					0.00
	სულ მშენებლობის ღირებულების ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიშებით					0.00